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Sammanfattning 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har följt upp 

rapporterade missförhållanden enligt bestämmelserna om lex Sarah 

under 2017. Uppföljningen kompletteras med specifika siffror för 

Norrmalms stadsdelsförvaltning.  
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Bakgrund 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har genom en enkät till 

samtliga berörda nämnder följt upp rapporterade missförhållanden 

enligt bestämmelserna om lex Sarah under 2017.  

 

Ärendet 

Totalt rapporterades 268 missförhållanden i staden under 2017.  

Av rapporterna avsåg 195 missförhållanden i nämndernas egen 

verksamhet, 71 i enskild verksamhet och två i annan kommun. 

Jämfört med 2016 har det totala antalet rapporter om miss-

förhållanden minskat både vad gäller från verksamhet i egen regi 

och enskild regi. 

 

Antal inkomna lex Sarah-rapporter år 2017 från verksamheter i 

egen regi samt information om rapport från verksamhet i enskild 

regi, jämförelse mellan förvaltningar, redovisas nedan.  

 

 
 

Antalet inkomna lex Sarah-rapporter inom Norrmalms stadsdels-

nämnd är i paritet med stadsdelsnämnderna Kungsholmen och 

Östermalm. På Norrmalm anmäldes tre av sju ärenden till 

Inspektionen för vård och omsorg, (IVO). Vid Kungsholmens 

stadsdelsnämnd anmäldes två av åtta ärenden och vid Östermalms 

stadsdelsnämnd ett av åtta ärenden till IVO.  
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Två av de sju lex Sarah-rapporter som rör Norrmalms verksamhet i 

egen regi bedömdes ej som missförhållanden. 

 

Stadens totala antal rapporter och information om rapporter inom  

respektive verksamhetsområde, antal av dessa som anmälts till IVO 

2016 och 2017 redovisas nedan.  

 

 
Samtliga av Norrmalms sju lex Sarah-rapporter inom verksamhet  

i egen regi år 2017 gällde äldreomsorg, varav fem Hemtjänst 

Norrmalm och två Väderkvarnens vård- och omsorgsboende.  

 

Nedan redovisas typer av missförhållanden som rapporterats i 

staden under 2017 med en jämförelse med 2015 och 2016.  
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Av Norrmalms lex Sarah-rapporter år 2017 inom verksamhet i egen 

regi avsåg en ekonomiskt övergrepp och sex brister i utförande.  

 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen konstaterar att det är svårt 

att dra några tydliga slutsatser av vad minskningen för 2017 beror på. 

Det kan finnas fler orsaker till att antalet rapporteringar har minskat 

inom staden. En positiv tolkning av nedgången i antalet rapporter är  

att erfarenheterna från tidigare rapporterade lex Sarah-händelser lett  

till kvalitetsutveckling i verksamheterna och därmed resulterat i färre 

missförhållanden. Andra orsaker kan vara att nämnderna har blivit  

mer träffsäkra i sina bedömningar av vad som är att betrakta som  

ett missförhållande enligt lex Sarah i förhållande till händelser som 

exempelvis är att betrakta som avvikelser från god kvalitet. Rikt-

linjerna för lex Sarah antogs 2013 och det är rimligt att tro att 

implementeringen av riktlinjerna och den ökade kunskapen om vad 

som är ett missförhållande enligt lex Sarah är en långsiktig process 

inom stadens verksamheter. 

 

Det bör poängteras att arbetet enligt lex Sarah är en del i det 

systematiska kvalitetsarbetet som ska bedrivas i verksamheter  

enligt socialtjänstlagen (SoL) och enligt lagen om stöd och service  

till vissa funktionshindrade (LSS). Syftet är att komma till rätta med 

brister i den egna verksamheten och förhindra att liknande 

missförhållanden uppkommer igen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldre- och socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ärendet läggs till handlingarna.  

Bilaga 

Socialförvaltningens och äldreförvaltningens uppföljning av stadens  

lex Sarah-rapportering 2017. 


